§ 3.- El padre podrá librar del usufructo a los esclavos de este peculio, y también a los predios, tanto del usufructo, como de las demás servidumbres; pero también adquirir servidumbres para estos; porque es verdad que puede conseguir esto también aquel a quien se le puso interdicción en sus bienes. Mas el padre no puede imponerles usufructo o servidumbre a los esclavos de este peculio, ni a los predios.

§ 4.- Se pregunta, si cuando en este peculio el hijo

bona fide tenebit, an pater eius in rem vel ad exhibendum actionem pati debeat, ut ceterorum nomine, quaeritur. Sed verius est, cum hoc peculium a patris bonis separetur, defensionis necessitatem patri non imponendam.

§ 5.- Sed nec cogendus est pater aes alienum, quod filius peculii nomine, quod in castris adquisiuit, fecisse dicetur, de peculio actionem pati. Et, si sponte patiatur, ut quilibet defensor satisdato filium in solidum, non peculio tenus defendere debet. Sed et eius filii nomine non aliter movere actiones potest, quam si satis dederit eum ratam rem habiturum.

19.- TRYPHONINUS; *libro XVIII, Disputationum.*- De hereditate ab adgnato commilitone data Scaevola noster dubitabat, quia potuit et ante notus et amicus dare, potuit et non dare, nisi commilitum caritatem auxisset. Nobis ita videtur, si ante commilitum factum sit testamentum, non esse peculii castrensis eam hereditatem, si postea, contra.

§ 1.- Sed si servus peculii castrensis a quocumque sit heres scriptus, iussu militis adire debebit hereditatem eaque fiet bonorum castrensis peculii.

§ 2.- Filius familias paganus de peculio castrensi fecit testamentum et, dum ignorat patri se suum heredem extitisse, decessit. non potest videri pro castrenibus bonis testatus, pro paternis intestatus decessisse, quamvis id in milite etiamnunc rescriptum sit, quia miles ab initio pro parte testatus, pro parte intestatus potuerat mori, quod ius iste non

peculium property which belongs to another, the question arises whether a real action or one to compel the production of the property can be brought against his father, as in the case of other sons. The better opinion is that as this peculium is separate from the property of the father, the necessity of making a defence should not be imposed upon him.

§ 5.- Nor can a father be compelled to defend an action *De peculia*, based on indebtedness which his son is said to have incurred on account of the peculium which he acquired in the service; and if he voluntarily submits to be sued, he should, like any other defender, give security for the entire amount involved, and not merely to the extent of the peculium. He cannot, however, bring an action in the name of his son without giving security that the latter will ratify his act.